



Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano VII - Número 003 - Cordeiro, 04 de janeiro de 2023
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro - Cordeiro/RJ - CEP: 28540-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 095/2022

Processo nº. 1000/2022

Pregão Eletrônico nº. 103/2022

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de cartuchos e tonners para atender as necessidades, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA

Rua Goiás, nº 862- Higienópolis-Catanduva-SP

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 29/12/2022

Preços registrados: R\$66.852,31 (sessenta e seis mil oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e um centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Toner TN-2370	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 29,99	R\$ 299,90
Cartucho 950 preto	UNID	15	FASTPRINTER	R\$134,99	R\$ 2.024,85
Cartucho 711 Preto	UNID	20	FASTPRINTER	R\$199,99	R\$ 2.399,80
Cartucho 711 Magenta	UNID	15	FASTPRINTER	R\$ 249,99	R\$ 3.749,85
Cartucho 711 Amarelo	UNID	15	FASTPRINTER	R\$ 199,99	R\$ 1.799,85
Cartucho 711 Ciano	UNID	15	FASTPRINTER	R\$ 399,99	R\$ 5.999,85
Toner 226X	UNID	55	FASTPRINTER	R\$ 49,96	R\$ 2.747,80
Toner 226X	UNID	15	FASTPRINTER	R\$ 49,96	R\$ 749,40
Toner 226X	UNID	15	FASTPRINTER	R\$49,96	R\$ 749,40
Toner 226X	UNID	75	FASTPRINTER	R\$ 49,96	R\$ 3.747,00
Toner 258X	UNID	15	FASTPRINTER	R\$479,99	R\$ 7.199,85
Toner 258X	UNID	15	FASTPRINTER	R\$479,990	R\$ 7.199,85
Toner 258X	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 479,99	R\$ 4.799,90
Toner 258X	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 479,99	R\$ 4.799,90

Toner 278A	UNID	12	FASTPRINTER	R\$ 109,99	R\$ 1.319,88
Toner 278A	UNID	25	FASTPRINTER	R\$109,99	R\$ 2.749,75
Toner 278A	UNID	25	FASTPRINTER	R\$ 109,99	R\$ 2.749,75
Toner 285A	UNID	6	FASTPRINTER	R\$ 24,89	R\$ 149,34
Toner 285A	UNID	93	FASTPRINTER	R\$ 24,89	R\$ 2.314,77
Toner 305A Amarelo	UNID	7	FASTPRINTER	R\$ 43,89	R\$ 307,23
Toner 305A Ciano	UNID	7	FASTPRINTER	R\$ 43,89	R\$ 307,23
Toner 305A Magenta	UNID	7	FASTPRINTER	R\$ 43,99	R\$ 307,93
Toner 305A Preto	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 43,99	R\$ 439,90
Toner 312A Amarelo	UNID	7	FASTPRINTER	R\$ 43,99	R\$ 307,93
Toner 312A Ciano	UNID	7	FASTPRINTER	R\$ 43,99	R\$ 307,93
Toner 312A Magenta	UNID	7	FASTPRINTER	R\$ 43,99	R\$ 307,93
Toner 312A Preto	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 43,99	R\$ 439,90
Toner 435A	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 27,88	R\$ 248,80
Toner 435A	UNID	16	FASTPRINTER	R\$ 24,88	R\$ 398,08
TONER MLT-D204L	UNID	24	FASTPRINTER	R\$ 39,99	R\$ 959,76
Toner 280A/505A	UNID	15	FASTPRINTER	R\$ 35,98	R\$ 539,70
Toner 280A/505A	UNID	30	FASTPRINTER	R\$ 35,98	R\$ 1.079,40
Toner 280A/505A	UNID	8	FASTPRINTER	R\$ 35,98	R\$ 287,84
Cartucho 60 Preto	UNID	5	FASTPRINTER	R\$ 85,99	R\$ 429,95
Cartucho 60 Colorido	UNID	5	FASTPRINTER	R\$ 88,99	R\$ 444,95
Cartucho 92 Preto	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 72,99	R\$ 729,90
Cartucho 93 Colorido	UNID	10	FASTPRINTER	R\$ 85,99	R\$ 859,90
Toner TN-1060	UNID	24	FASTPRINTER	R\$ 24,89	R\$ 597,36

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 096/2022

Processo nº. 1000/2022

Pregão Eletrônico nº. 103/2022

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de cartuchos e tonners para atender as necessidades, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: **DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**

Rua Major Emidío de Castro, nº. 431, Bairro Vila Santo Antônio- São José do Rio Preto- SP

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 29/12/2022

Preços registrados: R\$ 32.006,50 (trinta e dois mil seis reais e cinquenta centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Cartucho 951 Magenta	UNID	10	DSI	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
Toner 283A	UNID	6	DSI	R\$ 25,00	R\$ 150,00
Cartucho 951 Amarelo	UNID	10	DSI	R\$ 26,00	R\$ 260,00
Cartucho 951 CIANO	UNID	10	DSI	R\$ 26,00	R\$ 260,00
Refil 664 Preto	UNID	3	DSI	R\$ 49,90	R\$ 149,70
Refil 664 Preto	UNID	4	DSI	R\$ 49,90	R\$ 199,60
Refil 664 Preto	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Preto	UNID	3	DSI	R\$ 49,90	R\$ 149,70
Refil 664 Preto	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Preto	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Preto	UNID	1	DSI	R\$ 51,20	R\$ 51,20
Refil 664 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90

Refil 664 Ciano	UNID	2	DSI	R\$ 49,90	R\$ 99,80
Refil 664 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Refil 664 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 50,70	R\$ 50,70
Refil 190 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 190 Ciano	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 190 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 190 Preto	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Amarelo	UNID	2	DSI	R\$ 45,00	R\$ 90,00
Refil 664 Amarelo	UNID	1	DSI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Refil 664 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Refil 664 Magenta	UNID	2	DSI	R\$ 50,00	R\$ 100,00
Refil 664 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Refil 664 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Refil 664 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Refil 664 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Refil 664 Magenta	UNID	1	DSI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
MLT-D101S MLT-D101S	UNID	8	DSI	R\$ 42,00	R\$ 336,00

Toner MLT-D104S	UNID	5	DSI	R\$ 42,00	R\$ 210,00
Toner MLT-D111S	UNID	6	DSI	R\$ 42,00	R\$ 252,00
Toner 258X	UNID	6	DSI	R\$ 174,35	R\$ 1.046,10
Toner 258X	UNID	60	DSI	R\$ 174,35	R\$ 10.461,00
Toner 258X	UNID	60	DSI	R\$ 174,35	R\$ 10.461,00
Toner 258X	UNID	30	DSI	R\$ 174,35	R\$ 5.230,50

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 094/2022

Pregão nº 102/2022

Objeto: Registro de preços futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, para atender as Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital

Detentor da Ata: **Z E S COMERCIAL LTDA**

Estrada Carmo/ Além Paraíba, Nº 690 – Influência - Carmo/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 22/12/2022

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO XXG Fralda Infantil Descartável – Tamanho XXG, para crianças com peso acima de 15 kg, antialérgica, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras adesivas para fixação, protegidas por fita siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de pópa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro. Comprimento total aproximado da fralda: 50cm, largura da manta de no mínimo 9cm, embalado em pacote com 60 Unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser 12 (doze) meses a partir da data de entrega. As fraldas deverão ser acondicionadas em pacotes com no mínimo 60 Unidades. Qualidade superior ou similar as marcas: Pampers, Pom Pom, Huggies Turma da Mônica, Babysec, Cremer, Personal, Turma da Mônica Baby.	1.000	LIPPY BABY	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00

LEÑÇOS UMEDECIDOS INFANTIL	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Lenços Umedecidos Infantil. Embalagem contendo 450 lenços umedecidos, testados dermatologicamente com linolina e PH fisiológico ideal para higiene de bebês e crianças. Fórmula com suave fragrância, hipos alergênica. Não contém álcool. Lenço no formato mínimo de 19 cm x 12 cm, picotados. Embalagem com lacre de proteção, tampa abre/fecha e orifício para retirada do lenço, conservando-os sempre úmidos. A embalagem deverá conter informações do produto, número do registro no Ministério da Saúde e certificado pelo INMETRO. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, a contar da data de entrega.	3.000	FIESTA	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - USO INFANTIL. Sabonete líquido glicerinado: glicerinado, cocamidoprobilbetaina, glicerina, edta, água deionizada, sem álcool, PH neutro. Hipos alergênico e dermatologicamente testado para higiene corporal. Uso infantil. Deverá conter informações do produto, registro no Ministério da Saúde e prazo de validade. EMBALAGEM 500 ML. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.	1.500	MEGA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022 PARA PRÊMIO CULTURAL TRADICIONAL FESTIVIDADE DE FOLIA DE REIS DE CORDEIRO

ERRATA

Onde se lê na CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022:

III - Comissão de indicadores culturais da Secretaria Municipal de Cultura:

Formada por 05 (cinco) membros, sendo 02 (dois) representantes indicados e participantes da Secretaria Municipal de Cultura, 03 (três) representantes indicados do segmento de Folia de Reis, com reconhecido conhecimento no Setor de Cultura, São eles;

COMISSÃO	MEMBRO
Allessandro José da Silva Concencio	SMC
Carlos Arruda Guzzo Braga	SMC
Devanir de Moraes Lontra	SOCIEDADE CIVIL
Carlos Alberto Vieira da Silva	SOCIEDADE CIVIL
Carlos Pinto	SOCIEDADE CIVIL

IV – Pagamentos artísticos:

Pagamento para pessoas físicas ou jurídicas que possam oferecer apresentações artísticas, no Prêmio cultural tradicional festividades de Folia de Reis de Cordeiro 2023.

Leia-se:

III - Comissão de indicadores culturais da Secretaria Municipal de Cultura:

Formada por 05 (cinco) membros, sendo 02 (dois) representantes indicados e participantes da Secretaria Municipal de Cultura, 03 (três) representantes indicados do segmento de Folia de Reis, com reconhecido conhecimento no Setor de Cultura, São eles;

COMISSÃO	MEMBRO
Allessandro José da Silva Concencio	EXECUTIVO SEC MUN DE CULTURA DE CORDEIRO
Carlos Arruda Guzzo Braga	EXECUTIVO SEC MUN DE CULTURA DE CORDEIRO
José Ricardo Pinto	SOCIEDADE CIVIL CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
Carlos Alberto Vieira da Silva	SOCIEDADE CIVIL MESTRE REIZEIRO
Carlos Pinto	SOCIEDADE CIVIL PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE FOLIAS DE REIS DE CORDEIRO

IV – Pagamentos artísticos:

Pagamento para pessoas jurídicas que possam oferecer apresentações artísticas, no Prêmio cultural tradicional festividades de Folia de Reis de Cordeiro 2023.

Cordeiro, 4 de janeiro de 2023.

**Leonan Lopes Melhorance
PREFEITO**

**Allessandro José da Silva Concencio
SECRETÁRIO DE CULTURA**